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Kvalitetsstandard for Stoppestedet – Borgernes Hus 

Du sidder nu med Fredericia Kommunes kvalitetsstandard for Stoppestedet – Borgernes Hus, som er et 

aktivitets- og samværstilbud, der gives efter servicelovens §104.  

Kvalitetsstandarden indeholder informationer til dig som borger, om et af de aktivitets- og samværstilbud vi 

tilbyder på voksenområdet. 

 

Formål med Stoppestedet – Borgernes Hus 

Stoppestedet – Borgernes Hus er et værested og en form for daghøjskole, hvor du kan tilvælge forskellige 

aktiviteter. Det er en ”øvebane”, som giver gode betingelser for personlig udvikling gennem muligheden for 

at udfolde sig sammen med andre, der også øver sig.   

Tryghed og omsorg er grundstenene i Stoppestedet – Borgernes Hus, så du i kendte rammer kan skabe de 

forandringer, du ønsker i dit liv.  

Med dine mål for øje vil vi styrke dig og dine ressourcer. Vores overordnede mål er, at støtte dig i at udvikle 

dine færdigheder og fremme dine muligheder for at opnå et selvstændigt liv på egne præmisser.  

Vi samarbejder bredt med frivillige organisationer. Gennem samarbejdet vil vi bygge broer, som kan skabe 

forbindelser, hvor målet er at styrke dit netværk og give dig mulighed for at danne nye relationer. Det er 

nemlig vores erfaring, at forandringer og løsninger ikke udelukkende opstår indeni dig, men også sker i 

samspil med dit netværk og andre mennesker. 

 

Hvem kan være bruger i Stoppestedet – Borgernes Hus? 

Stoppestedet – Borgernes Hus henvender sig til dig, der er psykisk- og/eller socialt sårbar, 18 år og derover.  

I Stoppestedet – Borgernes Hus accepterer vi ikke en stærkt udadreagerende adfærd eller brug af rusmidler. 

Det skal du overholde. Du skal være motiveret for at være bruger af huset og have lyst til at bidrage til 

fællesskabet i det omfang det er muligt for dig. 

 

Du kan være bruger på to måder 

1. Gennem et ikke-visiteret tilbud 

2. Gennem et visiteret tilbud 

 

1. Et ikke-visiteret tilbud imødekommer dig, der er psykisk- og/eller socialt sårbar og har brug for at være 

sammen med ligesindede. Du vil gerne møde andre mennesker og deltage i aktiviteter i Stoppestedet – 

Borgernes Hus. 

 

Der vil minimum en gang årligt være mulighed for et opfølgningsmøde sammen med din kontaktperson i 

Stoppestedet – Borgernes Hus. Med afsæt i de mål du har sat dig, følger vi op: Sker den ønskede forandring? 



2 
 

Vi er også interesserede i at vide, hvordan du oplever samarbejdet med os: Kan vi gøre noget på en anden 

måde? På den måde kan vi løbende udvikle og tilpasse indsatsen. 

 

2. Et visiteret tilbud imødekommer dig, der har et særligt behov for støtte eller en ekstra indsats fra vores 

side. Du har en betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale udfordringer, der er 

så indgribende, at du har svært ved at opretholde og vedligeholde daglige aktiviteter og andre tilbud indenfor 

almenområdet er afprøvet. 

 

Et visiteret tilbud vil være tilrettelagt efter dine behov og mål. Der vil være opfølgning en gang årligt med 

din sagsbehandler. Hvis du modtager flere former for støtte, koordineres de med dit samtykke med de 

kommunale afdelinger, der yder støtten. 

 

I forbindelse med et visiteret tilbud vil det være muligt at få bevilliget kørsel, hvis du grundet din 

funktionsnedsættelse ikke kan komme til og fra Stoppestedet – Borgernes Hus. Det vil være en individuel 

vurdering, om du kan få kørsel. 

 

Hvad foregår der i Stoppestedet – Borgernes Hus?  

I Stoppestedet – Borgernes Hus tilbyder vi flere forskellige aktiviteter: Motionsaktiviteter, 

sundhedsfremmende aktiviteter, daglige praktiske gøremål, daglige personlige gøremål, ude-liv, sociale 

arrangementer, hobbybetonede aktiviteter, brugerråd mm.  

Du har selv indflydelse på, hvilke aktiviteter du vil deltage i – måske du endda selv har mod på at sætte 

noget i gang?  

Formålet med de forskellige aktiviteter kan være, at du gennemgår en personlig udvikling, ved: 

 

- At udvikle din evne til at være sammen med andre  

- At lægge planer, så du kommer tættere på dine mål 

- At ændre vaner, der fastholder dig i cirkler, du gerne vil bryde 

- At håndtere stress, angst eller nedtrykthed, der kan hæmme din livsudfoldelse  

- At skabe kontakt; opbygge og vedligeholde sociale netværk  

- At udvikle dine evner til at komme rundt i samfundet  

- At udvikle dine færdigheder i forbindelse med beskæftigelsesmuligheder, fritidstilbud, behandling 

m.v.  

 

Alle ovenstående punkter er ud fra en tanke om hjælp til selvhjælp.  

Indholdet i Stoppestedet – Borgernes Hus tilrettelægges i samarbejde med dig som bruger og de frivillige 

organisationer vi samarbejder med, så det imødekommer dine og andre brugeres behov og interesser. 
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Hvor finder du Stoppestedet – Borgernes Hus 

Stoppestedet – Borgernes Hus danner broer ud til flere steder i Fredericia, men basen finder du i 

Sjællandsgade 46. 

Du kan finde information om åbningstider og aktiviteter på www.fredericia.dk 

 

Særlige forhold 

Økonomi Du skal selv betale for den mad du spiser i Stoppestedet – Borgernes Hus. Nogle 

aktiviteter er gratis, andre vil der være en egenbetaling på. 

Sammen med dig Vi løser ikke opgaver uden din deltagelse.  

Mangfoldighed Du skal være indstillet på, at Stoppestedet – Borgernes Hus er et mangfoldigt sted, 

hvor alle er velkomne på lige vilkår uanset køn, handicap, alder, religion og etnisk 

baggrund. 

 

 

Hvad er en kvalitetsstandard? 

En kvalitetsstandard danner den faglige ramme for kommunens støttende indsatser. Hvilken form for støtte 

vi kan tilbyde dig, vil imidlertid altid bygge på en konkret og individuel vurdering af din 

funktionsnedsættelse, dit behov for støtte samt din motivation for at skabe forandring.  

En kvalitetsstandard har flere formål: 

Den skal synliggøre, hvilken form for indsats vi kan tilbyde dig. 

Derudover er en kvalitetsstandard et redskab, som skal sikre overensstemmelse i samarbejdet mellem dig og 

de personer, der skal støtte dig. 

Endelig er en kvalitetsstandard et vigtigt pejlemærke for kommunens ledelse og politiske udvalg i forhold til 

de faglige, juridiske og økonomiske prioriteringer på socialområdet. 

Det er byrådet i Fredericia Kommune, der vedtager kommunens kvalitetsstandarder. 

 

Serviceloven § 104 

Kommunalbestyrelsen skal tilbyde aktivitets- og samværstilbud til personer med betydelig nedsat fysisk eller 

psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer til opretholdelse eller forbedring af personlige 

færdigheder eller af livsvilkårene. 
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